Ung

N-184

Occasionia N-184.
potissim in carminibus gratul.
vniuersi
(Cafariana in alijs peregrata)
Intra peregrina. ~~184~~ 184a

184a

Hubertus Probst

1713

96

PHILOTAM, Intempestivo Silentio

Sibi, Patrique Parmenioni,

exitiosum,

ab

Studiosâ Mariæ-Magdalenaâ Juventute,

Memoriam Virlingianam simul

veneraturâ,

Anni vergentis cto Io ccxiiiⁱⁱ. D. vii Dec.

Loco horisque convsetis,

in Theatrum productum iri

intimat

M. GODOFREDUS KUPFFENDER.

WRATISLAVIAE,

IN OFFICINA BAUMANNIANA TYPIS EXPRIMEBAT

JOHANNES JANKIUS.

B. L. S.

Lxnitidissimo Romanorum de Rebus magni Græcorum Monarchæ, Alexandri, Scriptore, Q. Curtio Rufo, in Theatrum producere decrevimus ea, quæ de Philotâ, dicti Monarchæ Amico intimo & Corporis Custode arctâ necessitudine simul et annexo, deque ejus intempestivo in manifestatâ Conjuracione silentio, hinc quoque imputato ei Perduellionis flagitio, & attracto sibi, Patrique Parmenioni, exitio, ex vetustissimis Alexandro coævus Historicis, Marfya, Aristobulo, Ptolomæo, aliisque, Latino sermone, in gratiam Civium suorum, tantâ venustate descripsit, ut vix elegantius quid vel in hoc, vel in aliis ejusdem Dignitatis Autoribus reperire liceat. De hoc non minùs facundo Oratore, ac prudenti Historico, deque illius ætate, stylo, gravitate, venustate, aliisque prærogativis, quæ apud eos, qui de Classicis, ut vocantur Autoribus, in universum; vel etiam de hoc ipso speciatim, eruditas Commentationes nobis reliquerunt, fufius legenda, in præfenti nihil dicere sustineo: cum ejus fama & exultimatio, apud omnes elegantioris Latinitatis Fautores sit decantatissima, semperque in deliciis habita, ita, ut Potentissimus quoque Castiliæ Rex Alphonfus, Sapientis nomine jure suo insignitus, eum, ob voluptatem, quam periculossimo in morbo ex illius lectione hauserat, Sospitorem suum vocaverit, & Medicis suis antetulerit, nec minori in pretio, quàm Alexander suum Homerum, habuerit. Neque etiam de Re, quam ex eodem delineatam dabimus, multa discretus, probè gnari, quantis tricis & difficultatibus eadem sit involuta. Crudele enim videri potest Philotam inter Conjuratos ab Indicibus non relatum, Regi aliquin multis fidei & amoris speciminibus probatum, unicè, quod delatam ad se Conspirationem sinit, Adversariorum invidio instinctu, Quæstioni subiectum, & infami supplicio interentum fuisse: de quo ipse Curtius ambigit, verane Philotas in ultimis cruciatibus dixerit, an falsis, quæ facta probari non poterant, tormentis suis finem quæsserit. Quamquam Philotæ patrociniâ ideo in me non fuscipio, qui silentio suo in Re, ad salutem Regis & universi Exercitus spectante, non satis prudentem & circumspèctum se exhibuit. Id quoque prudentibus Juris Interpretibus decidendum relinquo, an æquum & justum sit, ex quocunque vel levi indicio Perduellionis suspectum, eundem nec auditum nec convictum, ad supplicium rapere; quod non paucis ex Ordine celeberrimorum Politicorum & Jurisconsultorum ita visum est, qui ex mente Porcii Catonis, apud Salustium de Conjuracione Castilianariâ, itatuunt: Alia quidem maleficia tum persequenda esse cum facta sunt; Perduellionem autem, nisi provideatur, ne accidat, ubi evenit, frustra judicio explorari. Mihi certè Mæcenatis, apud Dionem, Augusto datum consiliû magis probatur, ita svadentis: Si perniciem Tibi, Princeps, machinatus quis culpetur, in Senatu adductum causam dicere jube, ac si convincatur, plectè, ut fides crimini fiat: nam quidam difficulter adducuntur credere, ab inermi infidias armato structas: ubi tamen eos exclusos velim, qui, cum Exercitum obtineant, contra Te insurgunt: neque enim hi in Judicium pertrahendi, sed Hostium loco illico puniendi. Horum an observans quoque fuerit magnus Græcorum Monarcha alii judicent: de universo autem negotio variorum judicia studiosè collecta videantur apud Johannem Berlinum, Curia Provincialis olim in Ducatu Gloviensi Advocatum, in egregiâ de Lege Valeriâ Dissertacione. Sed nos ad Curtium nostrum revertimur, quem Auditoribus nostris amabilem reddere hoc ipso labore studui-